Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля 2022 года                                                                                       № 218-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 17.10.2021 года № 756-п «Об открытии школьных автобусных маршрутов»

В целях усиления контроля за осуществлением перевозок детей и школьников, обеспечения безопасности перевозки по регулярным автобусным маршрутам и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 года № 1586 «Об утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», решением Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Образование» от 08.12.2021 года, на основании Устава Ермаковского района, Постановляю:
1. Внести изменения приложение №1 к постановлению администрации Ермаковского района от 17.10.2021 года № 756-п «Об открытии школьных автобусных маршрутов» и изложить его в новой редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Внести изменения приложение №2 к постановлению администрации Ермаковского района от 17.10.2021 года № 756-п «Об открытии школьных автобусных маршрутов» и изложить его в новой редакции, согласно приложению №2 к данному постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                            М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «05» апреля 2022 г. № 218-п

Состав рабочей комиссии
по обследованию школьных автобусных маршрутов
проходящих по территории Ермаковского района

Председатель комиссии:

Добросоцкая И.П. - заместитель главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно – политическим вопросам.

Заместитель председателя:

Коростелёва Т.Г. - начальник отдела ГО и ЧС администрации Ермаковского района.

Члены комиссии:

Гаврилов И.В. – государственный инспектор БДД МО МВД по Ермаковскому району старший лейтенант полиции (по согласованию);
Володенков М.Л. – глава администрации Ермаковского сельского совета;
Кривошеева О.Д. – диспетчер МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учёта в сфере образования».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «05» апреля 2022 г. № 218-п

Перечень ежедневных маршрутов
подвоза учащихся к образовательным учреждениям Ермаковского района

1. п. Песочный – с. Ермаковское.
2. с. Ермаковское - по селу (нефтебаза - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»).
3. д. Николаевка - с. Ермаковская (МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2»).
4. с. Новоозёрное – с. Ермаковское.
5. с. Вознесенка – с. Мигна.
6. п. Верхний Кебеж – с. Григорьевка.
7. с. Григорьевка – по селу (Новая Григорьевка).
8. п. Черная речка - п. Танзыбей.
9. п. Танзыбей – по селу (Нижний Кебеж).
10. п. Покровка – п. Танзыбей.
11. с. Нижнеусинское – с. Верхнеусинское.
12. с. Ермаковское – по селу (ул. Губернаторская - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2»).
13.  с. Ермаковское - по селу («Елань» - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2»).
14. с. Ермаковское – по селу (ул. Губернаторская - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»).
15. с. Ермаковское - по селу («Елань» - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»).
16. с. Ермаковское - по селу («ПМК» - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»).
17. с. Ермаковское - по селу ( ул. Мостовая - МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2»).
18. с. Ермаковское – по селу (ул. Баженова – МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1»)
[bookmark: _GoBack]19. п. Танзыбей – с. Григорьевка (МБОУ «Танзыбейская СШ» - МБОУ «Григорьевская СШ»).